
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

DETERMINAZIONE N° 111 DEL 21.10.2015

OGGETTO: ASSEGNAZIONE PERSONALE AL IA SETTORE AFFARI GENERALI-
SERVIZIO 4 - ANAGRAFE.
MODIFICA DETERMINE N. 3 DEL 19.01.2015 E N. 94 DEL 7.09.2015

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dott.ssa Silvana Arena

Premesso che con Decreto Sindacale n. 11 del 9.06.2015 è stato confermato alla Scrivente
l'incarico di Responsabile, con titolarità di posizione organizzative, del 1° Settore Affari Generali
fino al 31 dicembre 2015;
Considerato che, compete alla Scrivente di provvedere alla formale individuazione e nomina dei
Responsabili di Servizio, ai sensi degli artt. art. 6 e 32 del vigente Regolamento sull'organizzazione
degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera di G.C. n. 135 del 31/08/2013;
Richiamata la propria Determina n.3 del 19.01.2015, con la quale si è proceduto alla nomina dei
responsabili di servizio e di procedimento del 1° Settore Affari Generali per il IA semestre 2015.
Richiamata la propria Determina n. 94 del 7.09.2015 con la quale si è proceduto, fra l'altro, alla
conferma della nomina del Responsabile del Servizio 4-Anagrafe. nella persona della dipendente
Arena Aurora - Esperto Amm.vo Contabile - Cat. C5.
Atteso che con il medesimo provvedimento, in considerazione delle difficoltà operative in cui ha
versato nelle scorse settimane il predetto Servizio Anagrafe per fattori contingenti, era stata disposta
in via del tutto provvisoria, l'assegnazione del dipendente a tempo parziale Sig. Roberto La Bella
collaboratore Amm.vo — cat. Bl.
Considerato che con nota n. 10785 di prot. del 6.10.2015 la scrivente ha prospettato
all'Amministrazione la situazione critica dell'Ufficio Anagrafe, richiedendo in particolare,
l'assegnazione di unità a supporto.
Visto il provvedimento n. 11288 di prot. del 19.10.2015, a firma del Segretario Generale, con il
quale è stata disposta la mobilità intersettoriale di talune unità di personale, fra le quali figurano le
dipendenti a tempo parziale Sigg.re Pavane Lucia e Draià Carmela Cat. Bl-Collaboratori
Amministravi, assegnate a questo IA Settore Affari Generali.
Ritenuto di dover provvedere, al momento, alla assegnazione della dipendente Sig.ra Pavano Lucia
al Servizio 4 - Anagrafe, disponendosi contestualmente la riassegnazione del Dipendente Sig,.
Roberto La Bella al Servizio 5 - Elettorale.
Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere ad una parziale revisione dei sopracitati
provvedimenti.
Visto l'art. 32 del citato Regolamento relativo all'individuazione e alle competenze da attribuire ai
Responsabili di Servizio;
Vista la deliberazione della G.C. n. 190 del 21/12/2012 con la quale è stata rideterminata la
dotazione organica;
Visto l'Ali. B al Regolamento Uffici e Servizi, che disciplina le competenze dei settori, dei servizi
e dei procedimenti.
Visto la legge 241/1990 contenente le norme in materia di procedimento amministrativo;
Visto il D.Lgs. n.267/2000;

1



Visto il vigente Regolamento sull'organizzazione degli Uffici e Servizi approvato con delibera dì
G.C. 11. 135 del 31/08/2013;

A parziale modifica delle proprie determinazioni n. 3 del 19.01.2015 e n. 94 del 7.09.2015

D E T E R M I N A

1. Confermare, la nomina della Sig.ra Arena Aurora - Esperto Amm.vo Contabile - cat. C5
quale Responsabile del SERVIZIO 4 ~ ANAGRAFE - del 1° Settore AA.GG. per
l'espletamento di tutti i compiti, funzioni e procedimenti previsti per quel Servizio dall'Ali. B
al vigente Regolamento Uffici e Servizi, con la sola eccezione degli adempimenti connessi
all'Ufficio Leva.

2. Assegnare al predetto Servizio il seguente personale, disponendosi che il Responsabile Sig.ra
Arena Aurora, nel più breve termine, proponga una ripartizione dei procedimenti al personale
medesimo, sulla base delle previsioni del sopracitato Ali. B. da sottoporre alla scrivente per la
definitiva formalizzazione:

Accorso Brigida Esperto amm.vo contabile - cat. CI
Bonanno Gaetano Collaboratore amm.vo — cat. Bl
Pavane Lucia Collaboratore amm.vo — cat. B1.

3. Confermare, al momento, l'assegnazione del Servizio Leva al Servizio 5-Elettorale, nella
responsabilità della dipendente Sig.ra Menzo Salvatrice.

4. Disporre il rientro del dipendente Sig. Roberto La Bella all'Ufficio Elettorale, per collaborare
con il Responsabile del Servìzio 5, al quale fa capo, per l'espletamento, in particolare, dei
seguenti procedimenti:
• aggiornamento delle liste elettorali e del relativo schedario,
• gestione degli adempimenti connessi alla revisione ordinaria, straordinaria e dinamica delle

liste elettorali,
• Servizio Leva.

5. Confermare le restanti previsioni delle proprie precedenti determinazioni n. 3 del 19.01.2015 e
n. 94 del 7.09.2015 non in contrasto con il presente provvedimento.

6. Disporre che le assegnazioni del personale ai diversi servizi, sono suscettibili dì modifica e/o
rotazione in qualunque momento, su disposizione della scrivente, sulla base delle esigenze di
servizio che dovessero porsi.

7. Disporre che la presente disposizione venga notificata ai dipendenti del 1° Settore come sopra
menzionati, al Servizio Personale, al Sindaco, al Segretario Generale e pubblicata all'Albo
Pretorio.

Si confida nella puntuale osservanza.

IL RESPONSA£IL^DEL SETTORE AA.GG.
D ott. s s a/Sitona-Aren a


